[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2019 г.  № 23

     с. Воробьевка

О развитии   физической
культуры и спорта в районе
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А. «О развитии физической культуры и спорта в районе», Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Доклад заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района Письяукова С.А. «О развитии  физической культуры и спорта в районе» принять к сведению.

2. Администрации Воробьевского муниципального района:

2.1. Обеспечить формирование постоянно действующей информационно-пропагандистской и просветительно-образовательной системы, способствующей вовлечению граждан в активные занятия физической культурой и спортом и формированию здорового образа жизни населения, особенно подрастающего поколения;

2.2. Провести анализ эффективности использования спортивных сооружений и расходов на физическую культуру и спорт;
2.3. Обеспечить своевременную и качественную подготовку многофункциональных спортивных площадок для занятия зимними видами спорта;
2.4. Создать условия для достойного выступления спортсменов муниципального района  на районных, областных и российских спортивных соревнованиях;
2.5. Обеспечить взаимосвязь лиц, курирующих вопросы физической культуры и спорта сельских поселений, образовательных учреждений, организаций, отдела по образованию администрации Воробьевского муниципального района в вопросах организации работы по физической культуре и спорту;

3. Администрациям сельских поселений Воробьевского муниципального района:

3.1. Активизировать работу лиц, курирующих вопросы физической культуры и спорта в сельском поселении;

3.2. Обеспечить участие команд сельских поселений в различных спортивных соревнованиях.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков